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#0400 Datenblätter - Programm–Anleitungen - Handbücher - Schaltbilder - Service–Unterlagen 
C16 / C116 / PLUS4 / PET 610-3022-3023-3040-4031-4032-4040-8032-8032SK-8050-8096-8250-8296D-9060-9090/ VC20 / 

C64 / SX64 / C128 / C128D / Amiga / PC / 1530 / 1531 / 1540 /1541 / 1551 / 1570 / 1571 / 1581 / SFD 1001 / FD 2000/4000 
 

( Stand 30. November 2019 * Version 12.00 *   -   Diese alphabetische Liste wird ständig erweitert ! BNr. = Bestellnummer xxxx ) 

 

 PG = Preis-Gruppen-Liste für Anleitungen/Kopien/Bücher/Handbücher und andere Druckwerke 

 1 =   2,45 € = 1 -   2 Blatt  4 = 14,95 € = 11 -   20 Blatt  7 = 29,95 € = 101 - 150 Blatt 

 2 =   4,95 € = 3 -   5 Blatt  5 = 19,95 € = 21 -   50 Blatt  8 = 34,95 € = 151 - 200 Blatt 

 3 =   9,95 € = 6 - 10 Blatt  6 = 24,95 € = 51 – 100 Blatt  9 = 39,95 € = 201 - 300 Blatt 

 

  Name                           BNr. PG    Name                           BNr. PG    Name                          BNr. PG    Name                           BNr. PG 

 
1.Hilfe für Geos Bed.-Anleitg. 5046 4 

1001 SFD Bedienhandbuch 1918 6 

1001 SFD Service Handbuch 5244 6 

1011/1012 Service Doku 1981 4 

1230 MPS Handbuch dt. 1996 6 

1230 MPS Service Handbuch 5247 7 

1520 Printer/Plotter Handbuch 1928 5 

1526 Drucker Handbuch dt. 5030 5 

1530/1531 Serv. Handbuch 5240 5 

1531 Bedien-Handbuch 0403 3 

1531/1530 Serv. Handbuch 5240 5 

1541 II Bedien-Handbuch dt. 1965 4 

1541 II Reparatur Handb. dt. 1991 3 

1541 II Schaltbilder Satz 1998 2 

1541 Reparatur Handbuch dt 1968 5 

1541/1551 Bedien-Handbuch 0404 5 

1541/71 Gate Array  251829  5102 2 

1550C Drucker Handbuch dt 5029 7 

1551 Bedien-Handbuch dt. 0450 5 

1551 Bedien-Handbuch engl. 0405 7 

1551 Floppy Rom Listing 5245 6 

1551/1541 Bedien-Handbuch 0404 5 

1570/1571 Schaltbilder Satz 1993 2 

1571 Bedien-Handbuch dt. 5013 6 

1571 Bedien-Handbuch engl. 5014 6 

1571 goes PC Datenübertrg. 5017 3 

1571/1570 Schaltbilder Satz 1993 2 

1571/41 Gate Array  251829  5102 2 

1581 Bedien-Handbuch dt. 0406 6 

1581 Bedien-Handbuch engl. 0407 6 

1581 Schaltbilder Satz 1987 2 

1581 Service-Handbuch 5227 5 

1581 Toolkit dt. Prg.-Anleitung 5080 4 

1750 REU deutsch Handbuch 5055 4 

1750 REU engl. Handbuch 5054 4 

1750 REU Schaltb. Satz 1992 3 

1764 Ram-Disk Handbuch 1976 4 

1764 REU deutsch Handbuch 5053 4 

1764 REU englisch Handbuch 5052 4 

1764 REU Schaltbilder Satz 1992 3 

2. Floppy Handbuch für 1551 5004 4 

2001/3001 Handbuch deutsch 5228 7 

2101 Hardcpy Modul Anleitung 5071 1 

2113 EPROM Karte Anleitung 5074 1 

2114 Vario Karte Anleitung 5069 1 

2131 Relaiskarte 5212 3 

2132 Chiptester Anleitung 5070 2 

2132 MIR Chiptester Anleitung 5099 2 

2134 Midi Interface Anleitung 5063 2 

2316A SY ROM Intel Pinning 5161 2 

2316B SY ROM 2708 Pinning 5161 2 

251828-03 Datenblatt 5103 1 

251829 Datenblatt 5202 2 

251829 Gate Array 1541/71 5102 2 

256K Umbauanleitg PLUS4 0451 3 

256KB Ram am P4 Bericht 0495 1 

3 D Graphic Anleitung 5078 1 

3+1 deutsch - Befehlsübersicht 0498 1 

3+1 Software Handbuch dt 0402 5 

3001/2001 Handbuch deutsch 5228 7 

325572-01 Datenblatt. 5104 1 

3D Graphik Anleitung 5078 1 

3D Quasars Anleitung 0900 1 

3D Time Trek Anleitung 0431 1 

4031 Bedien-Handbuch etc. 1918 6 

4032 Handbuch deutsch 5230 8 

4040 Bedien-Handbuch etc. 1918 6 

4464 RAM Datenblätter 5105 4 

5710 Datenblatt 5106 1 

6116HM Datenblatt 5126 1 

6264HM Datenblatt 5127 1 

6313C Präsident Handbuch 5062 6 

64 Intern Buch 5216 9 

64er Programm Sammlung 0821 6 

64K Umbau Anleitung C16/116 0452 2 

64K VDC C128 Ram-Erweitrg. 5057 1 

6500/6501 Datenblatt 5107 1 

6500/6502/8501 Datenblätter 5135 4 

6501/6500 Datenblatt 5107 1 

6502 Anwendungen Buch 5097 7 

6502 CPU Datenblatt 5139 1 

6502 Datenblatt 5123 2 

6502 fortgeschritt. Programm. 5096 7 

6502 programm. in Assembler 5221 9 

6502 programmieren des 6502 5095 9 

6502/07/12-15 Datenblatt 5108 1 

6502/6500/8501 Datenblätter 5135 4 

6502/8501/6500 Datenblatt 5135 4 

6508/6510 Datenblatt 5109 5 

6509 Prozessor Datenblatt 5141 1 

6510/6508 Datenblatt 5109 5 

6520 Synertek peripheral adpt 5158 1 

6522 Datenblatt 5110 2 

6522 Synertek VIA 5159 1 

6523 (T) Datenblatt 0453 2 

6523 (T) Umbauanleitung 0454 2 

6523(T) Datenblatt 5111 2 

6523T Umbau Anleitg. (6525) 5134 2 

6525 Datenblatt 5112 3 

6525 TRI Port Interface 5142 3 

6526 Complex Interface CIA 5143 3 

6526 Datenblatt 5113 4 

6529B Datenblatt 5114 1 

6530 Memory I/O Datenblatt 5137 4 

6532 Datenblatt 5115 1 

6532 Memory I/O Datenblatt 5138 3 

6540/6541 ROM 2K x 8 5160 2 

6541/6540 ROM 2K x 8 5160 2 

6545-1 Datenblatt 5116 1 

6550 Stat.RAM 1K x 4 5162 1 

6551 Asynchronously UART 5144 3 

6551 Datenblatt 5117 1 

6560/6561 Datenblatt 5118 1 

6561/6560 Datenblatt 5118 1 

6566/67/69 Datenblatt 5119 4 

6567/66/69 Datenblatt 5119 4 

6569/66/67 Datenblatt 5119 4 

6581 Datenblatt 5120 4 

6582 Datenblatt 5121 1 

65xx Prozessorfamilie 5157 4 

6821P PIA IEC64W Interface 5269 3 

801 MPS Drucker-Handb. dt. 5020 5 

801 Service Dokumentation 1983 5 

802 MPS Serv. Handb. engl. 5238 7 

8023P Printer Handbuch 1915 5 

803 MPS Bedien-Handbuch 1915 5 

8050 Bedien-Handbuch etc. 1918 6 

8050 Handbuch deutsch 5229 7 

8250 Bedien-Handbuch etc. 1918 6 

8250LP Service Handbuch 5262 6 

8255AC PIA Datenblatt 5270 2 

8360 Datenblatt 5122 1 

8501 Befehlssatz-Übersicht 5136 1 

8501 Datenblatt 0455 4 

8501 Datenblatt 5135 4 

8501 Maschinen-Befehlsssatz 5136 1 

8501 Maschinensprache Bef. 5136 1 

8501/6502/6500 Datenblätter 5135 4 

8520A CIA Datenblatt 5140 1 

8563/8568 Datenblatt 5124 3 

8564/66/69 Datenblatt 5125 3 

8566/64/69 Datenblatt 5125 3 

8568/8563 Datenblatt 5124 3 

8569/66/64 Datenblatt 5125 3 

8700 Datenblatt 5128 1 

8701 Datenblatt 5129 1 

8721 Datenblatt 5131 1 

8722 Datenblatt 5132 2 

8726 Datenblatt 5133 1 

9060 Bedien-Handbuch etc. 1918 6 

9090 Bedien-Handbuch etc. 1918 6 

92000 W+T Interface Anleitg. 5009 5 

9509 REX Variokarte Anleitg. 1985 1 

9509A Vario Karte Anleitung 5077 1 

9522 REX Modul Anleitung 1927 2 

9617 REX Speeder Anleitung 5045 2 

9627 IC-Tester Anleitung 1984 2 

9629 Hardcopy Modul Anleitg. 5072 1 

9655 Goliath Brenner Anleitg. 1920 4 

ABC 24 Citizen Drucker HB 5259 6 

ACE 16/64K/ACE II Anleitung 1911 1 

ACE 16K Anleitung 0896 1 

ACE II Anleitung 64K 0457 1 

Adress C16 Anleitung 1900 1 

AK 2134 Midi Interface Anleitg 5063 2 

Akkustik Koppler Anleitung 1914 1 

Akkustik Koppler S21-S23 0466 4 

Alien Invasion Anleitung 0429 3 

Alles über CP/M 3.0 5241 7 

Alles über den PLUS4 Buch 0804 6 

Alles über den VC20 Buch 0818 7 

Alles über Masch.Sprache C64 5098 7 

Anleitungsliste 0400 0 

Anschlüsse an d. 3.5er Comp. 0497 1 

Anticracker Buch Das deutsch 5251 8 

AURIGA Anleitung 0849 1 

Austro Speed Bedienanleitung 0458 4 

Autozone Anleitung 1950 1 

Basic Kurs Anleitung 0898 1 

Basic Romlistung C128 Ausdr. 5067 8 

Bauanleitung ZX81 5084 3 

BBG Ram Anleitung 5061 4 

BBG Ram Bedien - Anleitung 5079 3 

BBG Ram Beschreibung 5051 3 

BBR 64/128 Handbuch 5207 4 

BBR Anleitung C128/C64 5206 3 

Beach Head Anleitung 0873 1 

Bediennanleitung 1581 T/D D 5282 2 

Bedienungsanleitung Flash 8 5265 4 

Befehlssatz 8501 CPU 0813 1 

Befehlssatz 8501 Masch. 5136 1 

Benutzer Handb. CP/M 3.0+ 5242 7 

Benutzer Handbuch WEB.IT 5246 7 

Berks 1  Anleitung 1947 1 

Berks 3  Anleitung 1946 1 

Big Blue Reader C64-Anleitg. 5206 3 

Big Blue Reader Handbuch 5207 4 

Big Mac Anleitung 0881 1 

Black Jack Anleitung 0842 1 

Block Grafik Anleitung 0824 1 

BMX Racers Anleitung 0853 1 

BMX Simulator Anleitung 0845 1 

Bomb Jack Anleitung 0857 1 

Bongo C.S. Anleitung 0861 1 
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Booty Anleitung 0432 1 

Borrowed Time 5279 5 

Botticelli Anleitung deutsch 0460 4 

Brennmaster Anleitung 0408 2 

Brennmaster Progr. - Anleitung 0814 1 

BTX Decoder 2 C64 Anleitg. 1926 5 

BTX/DFÜ/Internet Anleitung 5089 4 

Bubble Trouble Anleitung 0872 1 

Buchstabenpuzzle Anleitung 0842 1 

Buchstabensee Anleitung 0443 1 

Buffer für den User-Port 1922 3 

Buffer für User-Port Anleitung 1922 3 

Bull`s Eye Kracker Jax 5255 3 

Burst Nibbler Anleitung 0461 2 

C116/C16 Bedien-Handbuch 0406 4 

C128 Anleitg.Big Blue Reader 5206 3 

C128 Basic ROM-Listing 5067 8 

C128 DCR Schaltbilder Satz 1994 3 

C128 Handbuch deutsch 5019 9 

C128 Handbücher 2 Stück 0412 7 

C128 Reparaturanltg SAMS 5261 5 

C128 ROM-Listing Kernal 5066 9 

C128 ROM-Listing Z80 5068 5 

C128 Schaltbilder 310378R7 5022 4 

C128 Schaltbilder 310379R6 5021 4 

C128/C128D Bauteileliste 5044 4 

C128/C128D Diagnostik Mod. 5200 4 

C128/C128D Service Manual 5040 7 

C128D Reparaturanltg SAMS 5260 5 

C16/116 Eprom-Bank Anl+SB 5081 3 

C16/C116 Bedien-Handbuch 0406 4 

C4 Virenkiller Anleitung für PC 0462 2 

C64 + SFD1001 Interface Anl. 5087 1 

C64 Anleitg. Big Blue Reader 5206 3 

C64 Assembler Bedienanleitg. 1977 4 

C64 Bedien-Handbuch dt. 0411 6 

C64 Buch, das große 0819 4 

C64 Diagnose Modul Anleitg. 5202 3 

C64 Diagnostik Modul Anleitg. 5058 2 

C64 Doktor Modul Anleitung 5064 3 

C64 Fehlersuch-Anleitung 5201 3 

C64 I Schaltbilder Satz 1997 1 

C64 IEEE Interface Anleitung 5087 1 

C64 II Schaltbilder Satz 1982 1 

C64 Intern Buch 5216 9 

C64 Lexikon Buch 0815 9 

C64 LOGO Bedienanleitung 5075 8 

C64 LOGO Kurzanleitung 5076 3 

C64 Module eine Übersicht 5032 1 

C64 REX Doktor Anleitung 5073 2 

C64/1541 Commodore Tools 5205 7 

CAD Version 3.12 Anleitung 0463 5 

Cadmaster Lightpen Anleitung 5023 4 

CALC + II Anleitung deutsch 0464 5 

CALC + Report 1934 2 

Candlestick-Charts plus 5210 5 

Cassetten Interface CI 5 5257 1 

Cave Fighter Bedienanleitung 0831 1 

CBM 4031 Handbuch etc. 1918 6 

CBM 4040 Handbuch etc. 1918 6 

CBM 8050 Handbuch etc. 1918 6 

CBM 8250 Handbuch etc. 1918 6 

CBM 9060 Handbuch etc. 1918 6 

CBM 9090 Handbuch etc. 1918 6 

CBM Lexikon Buch 0816 8 

CD ROM Commander C128 5236 4 

CD ROM Commander C64 5235 4 

Centronics Interface Anleitung 0465 3 

Centronics Interface bed.Anl. 5027 1 

Centronics Interface PLUS4 1913 1 

Centronics PLUS 4 Anleitg. 1913 1 

Charttechnik plus 5210 5 

Chiptester 2132 Anleitung 5070 2 

Chiptester MIR 2132 Anl. II 5099 2 

Chipy TETRIS P4 5209 1 

CIA 6520A Datenblatt 5140 1 

Citizen ABC 24 Drucker HB 5259 6 

Citizen IDP560 Drucker Hndb. 1933 3 

Citizen SP120VC Handbuch 5092 7 

Citizen Swift 24 Drucker Hndb. 5091 9 

Classic Advandture Anleitung 1951 1 

CMD Ram-Link Bed. Anl. 5268 9 

Commodore Centr. Interface 1923 5 

Commodore ICs allgemein 5100 2 

Commodore Part Nr. Ruuds 5267 2 

Commodore ROMs alle Hoff. 5271 6 

Commodore Sammelband 17 5225 6 

Commodore Tools C64/1541 5205 7 

CP/M 3.0 Alles über CP/M 3.0 5241 7 

CP/M 3.0 Kompaktpkt 49,50€ 5272 A 

CP/M 3.0+ Ben. Handbuch dt. 5242 7 

CP/M Handbuch + Disk 0413 7 

CPU 6502 Datenblatt 5139 1 

Create Page Bedienanleitung 1980 2 

CSJ Turbo Tape Anleitung 1958 1 

CSOK/CSOD COMSK/D 1905 1 

D.T. Star Events Anleitung 0833 1 

D8255AC PIA Datenblatt 5270 2 

Das Anticracker Buch deutsch 5251 8 

Das große C64 Buch 0819 4 

Das große PLUS 4 Buch 0802 6 

Datasetten Hilfe II Anleitung 1979 2 

Datasettenhilfe I Anleitung 1904 1 

Dateimanager Baloui Anleitg. 0886 3 

Datenbank Robtec Anleitung 0895 1 

Datenblatt D8255AC PIA 5270 2 

Datenblatt MC6821P 5269 3 

Datenrettung Anleitung 5035 4 

DAtensicherung Anleitung 5035 4 

DELA EPROMMER II 85535 5280 1 

DELA Nibbler Anleitung 5015 2 

Demolition Bedienanleitung 0419 2 

DESTERM 128 Handbuch 5218 6 

Deutsche Tastatur P4  0470 1 

DFÜ Anleitung C64 5011 3 

DFÜ Anleitung PLUS4 0467 2 

DFÜ Leitfaden universell Buch 5036 6 

DFÜ/BTX/Internet Anleitung 5089 4 

DFÜ/Internet/BTX Dokument. 5089 4 

Diagnose Modul C128 /D 5200 4 

Diagnose Modul C64 5202 3 

Diagnose Modul C64 Anleitg. 5202 3 

Diagnostik Modul C64 5058 2 

Diagon Bedienanleitung 0835 1 

Digicom Editor Version 1.2 1973 2 

Ding Bat Bedienanleitung 0801 1 

Direktory 1581 T/D V4 5283 1 

Disk-Restauration Anleitung 1910 1 

DM 105 Olivetti Handbuch 5056 6 

DOC C64 Modul Anleitung 5064 3 

Doctor C64 Modul Anleitung 5064 3 

Droid One Bedienanleitung 0867 1 

Druck 88 Bedienhandbuch 1921 5 

Druck 88 Report 1914 1 

Drucker 6313C Handbuch 5062 6 

Drucker 8023 P Handbuch 5086 5 

Drucker DM 105 Handbuch 5056 6 

Drucker Interf. W&T C64/P4 1923 5 

Drucker-HB Citizen ABC 24 5259 6 

EBS System Anleitung P4 0449 2 

Elite Plus Bedienanleitung 0469 4 

Emerald Mine Bedienanleitung 0420 2 

Englisch Teil 1 Anleitung 0800 1 

EProm Bank C16/C116/P4 5081 3 

EProm Bank PLUS4 Anltg. 5081 3 

EProm Brennkurs PLUS4 1906 2 

EProm Karte 2113 5074 1 

EProm-Brenner P4 Anleitung 1919 6 

Erweiterungs Disk MK VI Anl. 5007 2 

EX3/EX3+1 Anleitg. engl. 5037 1 

Exploding Fist Anleitung 0871 1 

Extern Kernal Bedienanleitung 0471 1 

Falcon Bedienanleitung 1959 1 

Farbquadrat für ACE II 0442 1 

FD2000-FD4000 Handb. dt. 5231 7 

Fehlersuche C64 Anleitung 5201 3 

FILE Datenbank VC20 Handb. 5050 8 

Final Cartridge III dt. Handb. 5000 5 

Finders Keepers Anleitung 0840 1 

Flash 8 Bedienanleitung  D 5088 4 

Flash 8 Bedienanleitung  engl. 5265 4 

Flight Simulator Z15 Anleitg. 0446 1 

Floppy 1551 Rom Listing 5245 6 

Floppy 81 Vers. 1.3 Anleitung 5083 3 

Floppy 81 Version 1.16 5213 3 

Formula 1 Bedienanleitung 0440 1 

Forth Buch Kopie Flögel 5273 5 

Forth Modul PLUS4 Anleitung 0472 5 

Fortress Underground Anleitg. 0418 2 

Fury Bedienanleitung 0439 1 

G - Man Bedienanleitung 1936 1 

Galaxy Bedienanleitung 0422 2 

Gate Array 1541/71 251829  5102 2 

Genesis Assembler Anleitung 0473 2 

GEO Basic deutsch 5239 7 

Georam 512 Geos2R Anltg. 5010 1 

Geo-Ram Bedienanleitung 1975 4 

Geos 3.52 Anleitung für P4 1966 2 

Geos C64 Handbuch 0414 6 

Geos P4 - 88 Bedienanleitung 0474 3 

Ghost Town Bedienanleitung 0422 2 

Ghost`n Goblins Anleitung 1952 1 

Goldrun Bedienanleitung 1943 1 

Goliath Eprommer Anleitung 1920 4 

Grafik Designer Anleitung 0425 2 

Grafik Workshop Anleitung 1970 5 

Grandmaster Bedienanleitung 0884 2 

Graphic-Page Bedienanleitung 1931 4 

Grid Trap Bedienanleitung 0869 1 

Gun Law Bedienanleitung 0448 1 

Gunslinger Bedienanleitung 1937 1 

GWNN Bedienanleitung 0855 1 

Handbuch 1541 II deutsch 1965 4 

Handbuch ABC 24 Citizen 5259 6 

Handbuch C128 deutsch 5019 9 

Handbuch LOTUS WEB.IT dt. 5253 6 

Handbuch Monitor SX 64 5250 5 

Handbuch MPS 803 deutsch 1915 5 

Handbuch WEB.IT C64 dt 5252 5 

Handy HB One touch easy dB 5223 4 

Handyscanner C64 5211 5 

Hardcopy Modul 2101 Anltg. 5071 1 

Hardcopy Modul 9629 Anltg. 5072 1 

Hardware Erweiterungen Buch 0823 8 
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Hardwarebasteleien C64/C128 5208 9 

HCM Modul Bedienanleitung 0475 1 

HD20 CMD deutsch Handbuch 5237 6 

HD20 etc. Handb. deutsch 5233 9 

HD20 etc. Kurzanl. deutsch 5234 5 

HD20 etc.Handb.englisch 5232 9 

Hektik Bedienanleitung 0848 1 

Hex-Treiber Bedienanleitung 0476 1 

High Screen Cad Anleitung 0477 4 

HM6116 Datenblatt 5126 1 

HM6264 Datenblatt 5127 1 

Hotelmanager Steigenberger 5065 3 

HOW TO USE 1581 T/D E 5281 3 

HULK Bedienanleitung 0890 2 

Hyperforce Bedienanleitung 0434 1 

Hypra Assembler Anleitung 0478 4 

IC-Tester 9627 Anleitung 1984 2 

IDP 560 Citizen Anleitung 1933 3 

IEC 64 W Interface NEU 5258 2 

IEC/IEEE Interface Anleitung 5060 3 

IEC64 Anleitung JANN 4/85 5278 4 

IEC64W Interface 6821P  5269 3 

IEEE Interface C64 Anleitung 5087 1 

IEEE Service Dokumentation 1981 4 

Interface Turbo 232 5094 2 

Interleave Faktor Dokumentat. 0459 1 

Intern C64 Buch 5216 9 

International Karate Anleitg. 1955 1 

Internet/BTX/DFÜ Anleitung 5089 4 

Into the deep Bedienanleitung 0851 1 

Irrgarten Bedienanleitung 0842 1 

Jail Break Bedienanleitung 0433 1 

Joe Blade II Bedienanleitung 0854 1 

Jump Jet Bedienanleitung 0429 3 

Kane Bedienanleitung 0866 1 

Karate King Bedienanleitung 0429 3 

Killapede Bedienanleitung 0860 1 

Knobelspaß I Anleitung 0441 1 

Knobelspaß II Anleitung 0842 1 

Knockout Bedienanleitung 0900 1 

Kracker Jax Info Satz 5255 3 

Kracker Jax instructions 5255 3 

Kracker Jax techn.information 5255 3 

Kung Fu Kid Bedienanleitung 0874 1 

Las Vegas Bedienanleitung 0856 1 

Lawn Tennis Bedienanleitung 0899 1 

LC10C Star Handbuch deut. 5093 5 

LC24-10 Handbuch Star dt. 5043 6 

Legende im Eis Anleitung 0421 2 

Legionaire Bedienanleitung 0877 1 

Liberator Bedienanleitung 0864 1 

Light-Pen Trojan Anleitung 5023 4 

Listing Eingabe Anleitung 1909 1 

LOGO C64 Bedienanleitung 5075 8 

LOGO C64 Kurzanleitung dt. 5076 3 

LOGO Handbuch deutsch 0480 6 

LOTUS Handbuch WEB.IT dt 5253 6 

LYNC Commodore/PC/DFÜ 5042 1 

Lync DFÜ zum PC Anleitung 5042 1 

Machs mir nach Anleitung 0444 1 

Magic Speech Modul Anleitg. 5047 5 

Magquad Bedienanleitung 0842 1 

Mail Trail Bedienanleitung 1949 1 

Mailbox C16/C116/PLUS4 5012 3 

Mailbox Programm Anleitung 1912 1 

Major Blink Bedienanleitung 0868 1 

Mania Miner Bedienanleitung 1948 1 

Maniax Bedienanleitung 0416 2 

Maschinen-Befehle 8501 dt. 5136 1 

Maschinen-Befehlssatz 8501 5136 1 

Masterbase Bedienanleitung 1902 6 

Maus Treiber Bedienanleitung 0481 1 

Maverick Kopierprogramm 64 5085 5 

MC 3446 Quad Bus Treiber 5164 1 

MC6821P PIA IEC64W Interf 5269 3 

MC-Checksummer Anleitung 1908 1 

MEGA Online 2.0 5215 4 

Mega Zap Bedienanleitung 1953 1 

Megabolts Bedienanleitung 0863 1 

Memory Check Modul Anleitg. 5028 1 

Memory I/O 6530 Datenblatt 5137 4 

Memory I/O 6532 Datenblatt 5138 3 

Micro Basic Compiler Anleitg. 0482 2 

Micro Calc Bedienanleitung 0492 1 

Micro Datei Bedienanleitung 0483 1 

Micro Text V1 Bedienanleitung 0891 2 

Micro Text V2 Bedienanleitung 1988 3 

Midi-Interface Bedienanleitung 5063 2 

Minipedes Bedienanleitung 0447 1 

Mission Mars Bedienanleitung 0875 1 

Mit Lync zum PC Anleitung 5042 1 

Modem am PLUS 4 1914 1 

Modul MK VI Bedienanleitung 5006 4 

Monitor Pin-Belegungen 0479 2 

Monkey Magic Bedienanleitg 0900 1 

Monty on the run 1961 1 

MPS 1230 Handbuch deutsch 1996 6 

MPS 1230 Service Handbuch 5247 7 

MPS 1520 Plotter Anleitung 1928 5 

MPS 1550C Handbuch 5029 7 

MPS 801 Druckerhandbuch 5020 5 

MPS 801 Service-Handbuch 1983 5 

MPS 802 Serv. Handb. engl. 5238 7 

MPS 803 Druckerhandbuch 1915 5 

Mr. Punivers Bedienanleitung 1942 1 

MS Photo Editor Anleitung 5224 4 

MT 80 C Drucker HB dt. 5001 5 

MT 80 C Drucker HB engl. 5002 4 

Multitasking 0824 1 

Music Composer C64 0885 2 

Musik Master 0426 3 

Netrun 2000 0437 1 

Ninja Master 0832 1 

NL 10 HB Commodore 5016 6 

Nullmodem/TAE Anschluß 5203 1 

OC118 Service-Handbuch 5226 5 

Olivetti DM 105 Drucker HB 5056 6 

Olympiad 1938 1 

One touch easy Handy Handb. 5223 4 

Ontrack Datenrettung 5035 4 

Operation Hawaii 0858 1 

Out on the Limb. Anleitung 0429 3 

OVM10 Checksummer 1905 1 

P4 Testanleitung 5243 4 

Packet Radio Bauanleitung 1971 3 

Packet Radio Bedienanleitung 1972 5 

Packet Radio PLUS 4 1969 2 

Page-Setter 2.0 5003 5 

Paint Box 0427 2 

Parallel Interface W&T 5009 5 

Parameter Disk 1 Kracker Jax 5255 3 

Parameter Disk 2 Kracker Jax 5255 3 

Parameter Disk 3 Kracker Jax 5255 3 

Parameter Disk 4 Kracker Jax 5255 3 

Parameter Disk 5 Kracker Jax 5255 3 

Parameter Disk 6 Kracker Jax 5255 3 

Parameter Disk 7 Kracker Jax 5255 3 

PC/P4 Transfer 0826 1 

PET Schaltbilder 3 x A3 5256 3 

Pfad im Dschungel 0423 2 

Photo Editor MS Anleitung 5224 4 

PIA D8255AC Datenblatt 5270 2 

PIA MC6821P IEC64W Interf 5269 3 

Pinnball Spectaculator 1995 1 

PLUS 4 als Mailbox 1912 1 

PLUS 4 als PC 0496 1 

PLUS 4 EPROM Bank 5081 3 

PLUS 4 Handbuch deutsch 0401 5 

PLUS 4 Testanleitung 5243 4 

PLUS Paket Anleitung 0422 2 

PLUS Paket deutsch 5005 3 

Powerball 0859 1 

Praesident 6313C Handbuch 5062 6 

Printfox C64 5031 3 

PRIOTs 6530 Übersicht 5266 1 

Procomm Vers. 4.2.4 1916 5 

Programm. des 6502 Buch 5095 9 

Programm. in Assembler 6502 5221 9 

Programmsammlung I P4 0887 4 

Programmsammlung II P4 0888 4 

Prologic DOS B.Anl 11/86 5275 4 

Prologic DOS E.Anl 11/86 5276 4 

Prologic DOS E+B 10/85 5277 4 

Prologic DOS E+B.Anl. 11/86 5274 5 

Prospector Pete 0846 1 

Proterm 6.0 5034 1 

PTS Bootmanager 2.1 5041 3 

PTS Bootmanager 2.5 5048 4 

Punchy 0825 1 

Quiwi Anleitung deutsch 0484 2 

Ram Link CMD Bed. Anl 5268 9 

RAM-Disk 1764 1976 4 

Rapid Copy Anleitung 0485 1 

Ratation 0445 1 

Rätsel der 7. Kolonie 0417 2 

Reach for the sky 1941 1 

Read 81 Version 2.0 5082 3 

Real-Time-Clock 1912 1 

Relaiskarte 2131 5212 3 

Reparaturanltg SAMS C128 5261 5 

Reparaturanltg SAMS C128D 5260 5 

Rescue from Zylon 1962 1 

Revealed Book 1 Kracker Jax 5255 3 

Revealed Book 2 Kracker Jax 5255 3 

REX 9509 Vario card 1985 1 

REX 9522 Modul Anleitung 1927 2 

REX 9617 Speeder Anleitung 5045 2 

REX Doktor C64 5073 2 

REX Goliath Prommer 1920 4 

Rig Attack 0852 1 

Robo Knight 0834 1 

Rockman 0830 1 

Roller Kong 1940 1 

Rom Listing Floppy 1551 5245 6 

Rom-Listing Basic C128 5067 8 

Rom-LIsting C128 Z80 5068 5 

Rom-Listing Kernal C128 5066 9 

Rom-Listing Plus 4 0803 7 

ROMs Commodore alle Hoff. 5271 6 

Rossmüller Tuning 64 D 5263 5 

RS 232 Interface 5026 1 

RS 232 Interface +- 12 V 5025 1 

RS232C Interface 1914 1 

RTC Clock Schaltbilder 5024 1 
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#0400 Datenblätter - Programm–Anleitungen - Handbücher - Schaltbilder - Service–Unterlagen 
C16 / C116 / PLUS4 / PET 610-3022-3023-3040-4031-4032-4040-8032-8032SK-8050-8096-8250-8296D-9060-9090/ VC20 / 

C64 / SX64 / C128 / C128D / Amiga / PC / 1530 / 1531 / 1540 /1541 / 1551 / 1570 / 1571 / 1581 / SFD 1001 / FD 2000/4000 
 

( Stand 30. November 2019 * Version 12.00 *   -   Diese alphabetische Liste wird ständig erweitert ! BNr. = Bestellnummer xxxx ) 

 

 PG = Preis-Gruppen-Liste für Anleitungen/Kopien/Bücher/Handbücher und andere Druckwerke 

 1 =   2,45 € = 1 -   2 Blatt  4 = 14,95 € = 11 -   20 Blatt  7 = 29,95 € = 101 - 150 Blatt 

 2 =   4,95 € = 3 -   5 Blatt  5 = 19,95 € = 21 -   50 Blatt  8 = 34,95 € = 151 - 200 Blatt 

 3 =   9,95 € = 6 - 10 Blatt  6 = 24,95 € = 51 – 100 Blatt  9 = 39,95 € = 201 - 300 Blatt 

 

  Name                           BNr. PG    Name                           BNr. PG    Name                          BNr. PG    Name                           BNr. PG 

 
Runner 1954 1 

Ruuds Commodore Part Nr. 5267 2 

S.T.O.R.M. 1944 1 

Safari 0435 1 

SAMS Reparaturanltg C128 5261 5 

SAMS Reparaturanltg C128D 5260 5 

Schach- und Strategiespiele 5225 6 

Schaltbilder 1551 / 1 0808 1 

Schaltbilder 1551 / 2 0809 1 

Schaltbilder Eprommer 0812 1 

Schaltbilder P4 / 1 0810 1 

Schaltbilder P4 / 2 0811 1 

Schaltbildersatz A3 SX 64 5249 4 

Schreibmasch. Zeichensatz 0499 1 

Scientific Basic 5038 5 

Script + Befehle 0410 3 

Script + Handbuch deutsch 0822 6 

Script + II Anleitung deutsch 0486 6 

Script + Support 0468 3 

Sea strike 1945 1 

Seikosha 180 Handb. deutsch 1989 6 

Seikosha 180 Handb. engl. 1986 6 

Ser/Par Interface 1923 5 

Seriell I/O VIC Dokumentation 1981 4 

Seriell Interface 1914 1 

Serv. Handb. MPS 802 engl. 5238 7 

Service Dokumentation SX64 5254 6 

Service Handbuch 1530/1531 5240 5 

Service Handbuch 1581 5227 5 

Service Handbuch 8250LP 5262 6 

Service Handbuch SFD 1001 5244 6 

Service Handbuch SX 64 5248 5 

Service-Handbuch OC 118 5226 5 

Sextett Anleitung 0429 3 

SFD 1001 + C64 Interface 5087 1 

SFD 1001 Anleitung  NEU 5258 2 

SFD 1001 Bdienhandbuch 1918 6 

SFD 1001 Kurzanleitung 5217 1 

SFD 1001 Service Handbuch 5244 6 

SFD1001 + C64 Interface Anl. 5087 1 

Simons Basic deutsch 1930 3 

Simons Basic Handbuch dt. 5219 5 

Simons Basic Referenzhandb. 1974 6 

Simons Basic Trainings Handb. 5220 8 

Simply calc VC20 5049 7 

Skramble 0882 1 

SLIP-Zugang WWW 5204 2 

Software 80 Zeichen 1929 1 

Sommer Olympiade 0428 2 

SP120VC Citizen Drucker 5092 7 

Space Freeks 1960 1 

Space Pilot C16 5059 1 

SPC - 8K  Star 5018 2 

Spectipede 0829 1 

Speed King 0870 1 

Speed-Copy 1551 1917 1 

Spiky Harold 1939 1 

Spore 0844 2 

Sports 4 1901 1 

Squirm 0828 1 

Star Datei 1925 5 

Star LC10C Handbuch 5093 5 

Star Texter 1924 6 

Starforce Nova 0843 1 

Steigenberger Hotelmanager 5065 3 

Steigenberger Hotelmanager 5065 3 

Strategie C64 0817 4 

Street Olympics 0897 1 

Strip Poker 0429 3 

Stupen-DOS Version 5.0 5033 5 

Super Base dt. Anleitung 0487 7 

Super Base dt. C64 1903 7 

Super Base englisch 0488 7 

Super Base für Einsteiger 0805 6 

Super Base programmieren 0806 6 

Super Base Tips & Tricks 0807 7 

Super CPU C64 Handbuch 5222 5 

Super Tape Turbo 5090 1 

Super uni Modul 1927 2 

Superbase Handbuch deutsch 0409 6 

Superscript 128 deutsch 5214 7 

Supersript C128 5039 7 

Swift 24 Citizen 5091 9 

Swiss Comp Turbo Prozessor 5264 5 

SW-Service Tronic 1905 1 

SX 64 Monitor Handbuch 5250 5 

SX 64 Monitor Servicedoku 5250 5 

SX 64 Schaltbildersatz A3 5249 4 

SX 64 Service Handbuch 5248 5 

SX64 Service Dokumentation 5254 6 

SY 2114 Stat.RAM 1K x 4 5163 1 

SY 2316A ROM Intel Pinning 5161 2 

SY 2316B ROM 2708 Pinning 5161 2 

SYS-Cracker Anleitung 0489 4 

System Sprung Tabelle 0490 1 

TAE/Nullmodem/Anschlüsse 5203 1 

TAZZ 0883 1 

TED ASS Vers. 1.1 1990 4 

TED Assembler Vers. 1.0 0491 4 

Terra Cognita 1963 1 

Terra Nova Anleitung 0429 3 

Testanleitung PLUS 4  5243 4 

Textadvanture 1403 A-C 0493 2 

Textmanager 0889 3 

The sky 0836 1 

THRUST 0880 2 

Tini Eprommer 1999 4 

TOM 0422 2 

Torpedo Alley 0436 1 

Torpedorun 0865 1 

Trailblazer 0893 1 

Treasure Hunter 0839 1 

Triple Decker 0900 1 

Trizons 1957 1 

Trojan Lightpen 5023 4 

Tronic Disketten 1905 1 

Tuning 64 Rossmüller D 5263 5 

Turbo 232 Interface 5094 2 

Turbo Modul Anleitung 0456 1 

Turbo Tape (K) 0892 1 

Turbo Tape Robt. 0894 1 

Turbo-Prozessor Swiss Comp 5264 5 

Turf Form 0847 1 

Tutti Frutti 0430 1 

Twin Kingdom 1956 1 

Umbauanleitung 6523T 5134 1 

User Port Erweiterung 1919 6 

User Port Selbstbau 1907 1 

User Port Treiber 1922 3 

Utility Disk MK IV 5008 2 

Vario Karte 2114 5069 1 

Vario Karte 9509A 5077 1 

Vario Karte REX 1985 1 

VC20 Bedienhandbuch 1978 6 

VC20 Kit Schaltbilder 1932 4 

VC20 Programmierhandbuch 0415 5 

VC20 Tips & Tricks 0820 7 

VDC C128 Ram-Erweitrg. 64K 5057 1 

VDC RAM 64 K  C128 5057 1 

Vegas Jackpot 0878 1 

VIC 1011 RS232 0494 1 

Video Meanies 0876 1 

Video Poker 0850 1 

Viduzzels Modul Anleitung 1967 1 

Vielfarben Modus 0827 3 

W&T Interf. C64/PLUS4/C16 1923 5 

W.S. Baseball 0841 1 

Way of the fist 1935 1 

Way of the Tiger 0837 2 

WD1770/1772 Datenblatt 5101 1 

WEB.IT Benutzer Handbuch dt 5246 7 

WEB.IT Handbuch C64 dt 5252 5 

WEB.IT LOTUS Handbuch dt 5253 6 

Who dares 1964 1 

Winter Olypiade 0424 2 

Wizard & Prinzess 0879 1 

Word Cup 0838 1 

WWW-SlLIP Zugang 5204 2 

Xadium 0862 1 

Z80 Datenblatt 5130 1 

Z80 Rom Listing C128 5068 5 

Zap Em 0438 1 

ZX81 Bauanleitung Sinclair 5084 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


